
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 3	 —  121  —	 Poz. 13

13

ZARZĄDZENIE Nr 2 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 3 stycznia 2011 r.

w sprawie kategorii stopnia zagrożenia bezpieczeństwa placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996  r. o  Radzie Ministrów (Dz.  U. z  2003  r. Nr  24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) w związku z art. 32 ust. 4 usta-
wy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji 
rządowej (Dz. U. z 2007 r. Nr 65, poz. 437, z późn. zm.3)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1

Zarządzenie określa kategorie bezpieczeństwa placó-
wek zagranicznych przyporządkowane ze względu na 
stopień zagrożenia bezpieczeństwa występującego na 
terytorium państwa przyjmującego.

§ 2

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) �placówkach wojennych — oznacza to placówki 
funkcjonujące w państwach ogarniętych konfliktem 
zbrojnym lub jego realnym zagrożeniem;

2) �placówkach zagrożonych terroryzmem — oznacza 
to placówki funkcjonujące w państwach, w których 
miały miejsce lub istnieje realna groźba akcji podej-
mowanych przez organizacje i ugrupowania terro-
rystyczne;

3) �placówkach szczególnie zagrożonych — oznacza to 
placówki funkcjonujące w warunkach wysokiej ak-
tywności obcych służb specjalnych; 

4) �placówkach o podwyższonym zagrożeniu — ozna-
cza to placówki funkcjonujące w warunkach znacz-
nego zagrożenia ze strony przestępczości zorgani-
zowanej, kryminalnej i pospolitej;

5) �placówkach podstawowych — oznacza to placówki 
funkcjonujące w  państwach uznanych przez insty-
tucje państwowe współpracujące z MSZ za zapew-
nienie bezpieczeństwa placówek zagranicznych za 
państwa bezpieczne;

6) �instytucjach państwowych współpracujących w ce-
lu zapewnienia bezpieczeństwa placówek zagra-
nicznych — oznacza to Agencję Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, Agencję Wywiadu i Biuro Ochrony 
Rządu.

§ 3

1. �Minister Spraw Zagranicznych w porozumieniu z in-
stytucjami współpracującymi z MSZ w celu zapew-
nienia bezpieczeństwa placówek zagranicznych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz ich pracowników 
przyznaje placówkom następujące kategorie stop-
nia zagrożenia bezpieczeństwa placówek: 

1) �kategoria A — placówki wojenne;

2) �kategoria B — placówki zagrożone terroryzmem; 

3) �kategoria C — placówki szczególnie zagrożone;

4) �kategoria D — placówki o podwyższonym zagro-
żeniu;

5) �kategoria E — placówki podstawowe.

2. �Co sześć miesięcy dokonywany jest przegląd oraz 
aktualizacja przyznanych placówkom zagranicznym 
kategorii stopnia zagrożenia bezpieczeństwa placó-
wek. Aktualizacja dokonywana jest również w miarę 
potrzeb.

3. �Wykaz placówek zagranicznych przyporządkowa-
nych do poszczególnych kategorii bezpieczeństwa 
prowadzi i aktualizuje Biuro Bezpieczeństwa Dyplo-
matycznego MSZ.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

1) �Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz.  U. 
Nr 220 poz. 1725).

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2003  r. Nr  80, poz.  717, z  2004  r. 
Nr  238, poz.  2390 i  Nr  273, poz.  2703, z  2005  r. Nr  169, 
poz.  1414 i  Nr  249, poz.  2104, z  2006  r. Nr  45, poz.  319, 
Nr  170, poz.  1217 i  Nr  220, poz.  1600, z  2008  r. Nr  227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.  

3) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2007  r. Nr  120, poz.  818, Nr  173, 
poz.  1218 i  Nr  107, poz.  732, z  2008  r. Nr  63, poz.  394, 
Nr 199, poz. 1227, Nr 210, poz. 1237, Nr 216, poz. 1370 
i  Nr  227, poz.  1505, z  2009  r. Nr  42, poz.  337, Nr  68, 
poz.  574, Nr  77, poz.  649, Nr  157, poz.  1241,  Nr  161, 
poz. 1277 i Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 143 
i  146, Nr  107, poz.  679, Nr  127, poz.  857 i  Nr  155, 
poz. 1035.




